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Duża elastyczność, mało bezpieczeństwa 
 
Poznań: kryzys już tutaj jest! 40 związkowców z przedsiębiorstw branży metalowej z 

Polski, Niemiec i Węgier, którzy spotkali się w dn. 13 – 15 stycznia w Poznaniu nie mają 

co do tego wątpliwości. Wspólnie dyskutowali na tematy rozmiarów i skutków światowego 

kryzysu gospodarczego. Jedna rzecz stała się jasna – 

skutki kryzysu gospodarczego we wszystkich tych 

krajach, również w Polsce, są dramatyczne. 

Konferencja jest częścią projektu realizowanego 

przez Federację Związków Zawodowych 

„Metalowcy”, wspieranego przez Fundację im. 

Friedricha Eberta. Projekt ten ma na celu wymianę 

informacji na temat sprawdzonych w poszczególnych 

krajach rozwiązań służących łagodzeniu skutków 

kryzysu dla zatrudnionych w branży metalowej. 

Profesor Juliusz Gardawski ze Szkoły Głównej 

Handlowej w Warszawie pochwalił ideę współpracy 

dwóch największych polskich związków zawodowych, 

Solidarności i OPZZ, przy wspólnym poszukiwaniu 

dróg wyjścia z kryzysu. Poseł do Parlamentu 

Europejskiego Bernd Lange (SPD) zachęcał związki zawodowe do aktywnego udziału przy 

rozbudowie społecznej Europy. Związkowcy ze wszystkich trzech krajów podkreślali dużą 

elastyczność osób zatrudnionych w branży metalowej. Praca tymczasowa, umowy o pracę 

na czas określony, jak i „uśpione” zatrudnienie bez wystarczającego zabezpieczenia dla 

pracowników stały się regułą.  

Skutkiem są niegodne warunki zatrudnienia, czyli ubóstwo zamiast pracy. Z tego powodu 

uczestnicy konferencji wypowiedzieli się przeciwko dalszemu uelastycznianiu stosunków 

pracy, jako jedynej strategii mającej na celu utrzymanie miejsc pracy. Są oni przy tym 

zdania, iż należy zrobić wszystko, aby zapobiec zwolnieniom. Bezrobocie jest tragedią nie 

tylko dla osób bezpośrednio zainteresowanych, lecz również osłabia wpływ związków 

zawodowych.  

  

 

 

Bernd Lange, Poseł do PE, śledzi 
sprawozdania związkowców dot. 

kryzysu. 


